
8 

Impressum: 

Herausgeber: Stadt Langelsheim, der Bürgermeister, Harzstraße 8, 38685 Langelsheim 

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Ingo Henze 

Kontakt: E-Mail: stadt@langelsheim.de, 05326/504-0, www.langelsheim.de 

 

Nr. 3     Jahrgang 2022  Langelsheim, 01.04.2022 

 

 

INHALT 
 
Bekanntmachung Seite 
  
Satzung der Stadt Langelsheim über die Festlegung der Schulbezirke der Grund-
schulen (Schulbezirkssatzung) 

9 

  
  
  
  
  
  
  

 
 
  

  

Amtsblatt für die 
Stadt Langelsheim  

 

 

 

 

 

 



9 

 

Satzung der Stadt Langelsheim  
über die Festlegung der Schulbezirke der Grundschulen 

(Schulbezirkssatzung) 
 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Geset-
zes vom 07.12.2021 (Nds. GVBl. S. 830), und § 63 des Niedersächsischen Schulgesetzes 
(NSchG) in der Fassung vom 03.03.1998 (Nds. GVBl. S. 137), zuletzt geändert durch Artikel 
12 des Gesetzes vom 16.12.2021 (Nds. GVBl. S. 883), hat der Rat der Stadt Langelsheim in 
seiner Sitzung am 24.03.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Schulbezirke der Grundschulen 

 
Die Schulbezirke der in Schulträgerschaft der Stadt Langelsheim befindlichen Grundschulen 
werden wie folgt festgelegt: 
 
Schulbezirk I (Grundschule Langelsheim/Astfeld – Schulstandort Langelsheim) 
 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen Langelsheim und Bredelem. 
 
Schulbezirk II (Grundschule Langelsheim/Astfeld – Schulstandort Astfeld) 
 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil Astfeld. 
 
Schulbezirk III (Grundschule Lautenthal/Wolfshagen im Harz – Schulstandort Berg-
stadt Lautenthal) 
 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil Bergstadt Lautenthal. 
 
Schulbezirk IV (Grundschule Lautenthal/Wolfshagen im Harz – Schulstandort Wolfsha-
gen im Harz) 
 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil Wolfshagen im Harz. 
 
Schulbezirk V (Kurt-Klay-Schule, Grundschule Lutter am Barenberge) 
 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen Hahausen, Flecken Lutter am Barenberge (mit 
den Ortschaften Flecken Lutter am Barenberge, Ostlutter und Nauen) und Wallmoden (mit 
den Ortschaften Alt Wallmoden, Bodenstein und Neuwallmoden). 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.08.2022 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung der Stadt Langelsheim 
über die Festlegung der Schulbezirke der Grundschulen (Schulbezirkssatzung) vom 
17.09.2015 außer Kraft. 
 
 
Langelsheim, 24.03.2022 
 
 
Ingo Henze 
Bürgermeister 


